[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.12.2017 №  00854
	О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шокинская основная школа» Кардымовского района Смоленской области

              В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 №273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шокинская основная школа» Кардымовского района Смоленской области следующие изменения:
1.) статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2 «Цели, задачи и виды деятельности Школы
2.1. Школа осуществляет свою деятельность в соответствии с целями и задачами деятельности, определяемыми настоящим Уставом в соответствии с законодательством об образовании  путем выполнения работ, оказания услуг в сфере образования.
2.4  Целями деятельности Школы являются:
Основная цель — осуществление образовательной деятельности по образовательным программам начального общего, основного общего образования.
 Иные цели:

- формирование обшей культуры личности обучающихся на основе усвоения содержания общеобразовательных и дополнительных программ, реализуемых Школой;
- адаптация обучающихся к жизни в обществе;
- создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных образовательных программ;
- формирование духовно зрелой личности, осознающей свою ответственность перед обществом:
- воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье;
- формирование здорового образа жизни.

2.5. Основными задачами деятельности Школы являются:

- создание условий для достижения целей, указанных в п.2.4. Устава;

- создание условий для выявления и развития интересов и способностей обучающихся в различных видах деятельности, формирование у них навыков самообразования;

- предоставление условий для свободного поиска научного знания о мире, нравственной истины, смысла человеческой жизни.

2.6. Виды деятельности Школы:

2.6.1. Основными видами деятельности Школы являются:

- реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования;

- реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования;

2.6.2. Иные виды деятельности Школы:

- реализация дополнительных образовательных программ;

- услуги и работы, обеспечивающие создание необходимых условий для организации образовательного процесса, содержания имущества и помещений муниципальной собственности;

- организация деятельности, групп, факультативов, направленных на всестороннее развитие гармоничной личности, которое не может быть обеспечено в рамках федеральных государственных образовательных стандартов;

- организация досуга обучающихся, музыкальная грамота, различные игры, экскурсии, турпоходы.

2.7. Школа  в соответствии с действующим законодательством и настоящим Уставом может осуществлять платную образовательную деятельность, как по основным, так и по дополнительным общеобразовательным программам.

2.8. Школа вправе осуществлять в соответствии с действующим законодательством предпринимательскую и иную приносящую доход деятельность при условии, что это не наносит ущерб основной деятельности Школы, соответствует целям ее создания.

2.9. Помимо этого Школа имеет право:

- вести научно-практическую деятельность по разработке новых учебных программ, курсов, учебно-методических пособий для обучающихся, педагогов и родителей;

- проводить консультации и семинары для физических лиц и заинтересованных организаций по вопросам образования;

- организовывать культурно-массовые мероприятия»;
2.) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Школа обеспечивает освоение основных общеобразовательных программ обучающимися по индивидуальному плану (в том числе обучение на дому на основании медицинских заключений о состоянии здоровья) в пределах осваиваемой образовательной программы в порядке, установленном локальным нормативным актом.

При организации освоения основных общеобразовательных программ обучающимися по индивидуальному учебному плану Школа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации».
3.)  пункта 3.13 дополнить абзацем 2 изложив его в следующей редакции:

« Положение об Общем собрании работников МБОУ «Шокинская школа»  определяются соответствующим локальным нормативным актом Школы»;
4.)  пункт 4.5 дополнить абзацем 4 изложив его в следующей редакции:
« В Школе реализуются следующие уровни общего образования:

- реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования;

- реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования;

- реализация дополнительных общеобразовательных программ;

Образовательные программы начального общего, основного общего  образования являются преемственными»;
5.) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6.Начальное общее образование направлено на формирование личности обучающегося, развитие его индивидуальных способностей, положительной мотивации и умений в учебной деятельности (овладение чтением, письмом, счетом, основными навыками учебной деятельности, элементами теоретического мышления, простейшими навыками самоконтроля, культурой поведения и речи, основами личной гигиены и здорового образа жизни)»;
6.)  пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

«4.7. Основное общее образование направлено на становление и формирование личности обучающегося (формирование нравственных убеждений, эстетического вкуса и здорового образа жизни, высокой культуры межличностного и межэтнического общения, овладение основами наук, государственным языком РФ, навыками умственного и физического труда, развитие склонностей, интересов, способности к социальному самоопределению).»;
7.) пункт 4.15 дополнить абзацем 4 изложив его в следующей редакции:

«Прием детей в Школу осуществляется на основании соответствующего локального нормативного акта Школы».

2.  Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Шокинская основная школа» Кардымовского района Смоленской области  (С.М. Волчок) зарегистрировать изменения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Шокинская основная школа» Кардымовского района Смоленской области в налоговых органах.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области  Н.В. Игнатенкову.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	                                     П.П. Никитенков

Рег. № 00854  от 01.12.2017, Подписано ЭП: Никитенков Павел Петрович, Глава 01.12.2017 10:31:26, Распечатал________________